
i

D.D.G. n. del

2 9 APR ^

REGIONE SICILIANA

ss
ISTITUTO REGIONALE DELVING E DELL'OLIO

IL DIRETTORE GENERALE

VISTA la L.R. n.64 del 18 luglio 1950 - Istituzione in Sicilia dell'Istituto Regionale della Vite e del
Vino - e successive modifiche ed integrazioni;
VISTO l'art. 35 della L.R. n.2 dell'8 febbraio 2007 relativo al riconoscimento di questo Istituto
quale Ente di Ricerca della Regione Siciliana;
VISTO l'art. 16 della L.R. n.25 del 24 novembre 2011 che estende le competenze dell'Ente al
settore oleario attribuendogli la nuova denominazione di Istituto Regionale del Vino e dell'Olio;
VISTE le delibero del Consiglio di Amministrazione n.107 del 01/10/2009 e n.3 del 22/ 01/2010
con le quali è stato approvato il Regolamento di Organizzazione;
VISTO il Regolamento Interno di Contabilità adottato con delibera commissariale n.3
dell' 11/09/2019 e approvato dalla Giunta di Governo delibera n.54 del 13 Febbraio 2020;
VISTO il D.P.R.S. n.464/Serv. I/S.G. del 6 agosto 2020 con il quale si è provveduto alla nomina del
Consiglio di Amministrazione dell'Ente;
VISTA la delibera presidenziale n.2 del 16 marzo 2021 con la quale si è proceduto alla nomina del
Dr. Gaetano Aprile quale Direttore Generale dell'Ente;
VISTA la delibera presidenziale n.3 del 25 marzo 2021 con la quale è stato approvato il contratto
individuale di lavoro del predetto Dirigente Generale;
VISTA la delibera consiliare dell'Istituto n.21 del 28/12/2021 - approvazione Bilancio di previsione
esercizi finanziari 2022-2023-2024;
VISTO il D.Lgs.n.50/2016 "Codice dei Contratti" così come modificato e corretto dal D.Lgs.n.56
dell9/04/2017ess.mm.ii.;
VISTO il D.D.G. n.309 del 23/12/2019 - impegno n.9/2020 - che ai sensi art.36 D.L.gs n.50/2016,
aveva avviato la relativa procedura di selezione ed individuazione di ditte, invitandole a presentare
offerta per servizi di allestimento fieristico stand collettivo regione Siciliana al Prowein 2020 di
Dùsseldorf;
VISTO il D.D.G. n.13 del 31/01/2020 - impegno n.18/2020 - che a seguito di procedura espletata
su MEPA, ha individuato la ditta C.G. Eventi srl Via Leone XIII n.43 Alcamo, di svolgere i servizi
richiesti con R.D.O. 2482671 e CIG 8156420AB4, per l'importo di € 76.783,75 + IVA;
VISTA la lettera contratto di fornitura strutture espositive e servizi tecnici Prowein 2020, firmata
per accettazione prot. n.1262 del 31/01/2020 dalla ditta C.G. Eventi srl Via Leone XIII n.43
Alcamo;
CONSIDERATO che la pandemia da Covid-19 ed i provvedimenti governativi nazionali ed
intemazionali, non hanno permesso lo svolgimento dell'edizione Prowein 2020;
CONSIDERATO che con fattura n.4/ELE del 13/11/2020, l'Istituto ha riconosciuto alla ditta CG
Eventi srl un acconto pari ad € 9.760,00 iva compresa, in dipendenza dell'incarico di cui al CIG
8156420AB4, per spese sostenute edizione Prowein 2020 e che sono in detrazione rispetto alla
somma concordata;
VISTA la decisione del Consiglio di Amministrazione acquisita in seduta del 15/01/2022, di
partecipare all'edizione Prowein 2022 di Dusseldorf;
VISTA la decisione dell'Ente Fiera Messe Dùsseldorf di svolgere l'edizione Prowein 2020 nelle
date 15-17 maggio 2022;
CONSIDERATO che sono cambiate in aggiunta e variazione, le condizioni dell'incarico affidato
alla predetta ditta con nota n.1262/2020, in tema di:



• Allestimento Stand collettivo in tré spazi del Padiglione n.17 e precisamente stand n. A/18,
A/19eA/39;
Area espositiva maggiore, pari a mq 349;
Numero postazioni da36 a 42 e loro posizionamento nei tré spazi sopradetti;
noleggio e installazione strutture aggiuntive stand Regione Sicilia rispetto progetto Prowein
2020:

+ 45 mq pavimento agugliata ignifugo
+ 25,5 ml angolare perimetrale
+ 62,5 ml pannellatura tamburata H3mt
+146 mq banner con stampa in digitale
+ 27 ml veletta in legno tinteggiata con fori per fari
+ 6 banchi/desk

+ 6 frigo Iti 30
+ 6 sgabelli e 6 cestini
+ 6 pannelli in forex con stampa in digitale cm 60x60
+ 6 pannelli in forex con stampa in digitale cm 20x50
+ 38 faretti ad incasso
+ 14 fari led.

VISTO il preventivo 97/A del 28/04/2022, trasmesso dalla ditta CG Eventi sri con nota
prot.3431/2022, che tiene conto delle variazioni intervenute per Allestimento Stand Regione
Siciliana per Prowein 2022;
VISTA l'autorizzazione firmata dal Direttore Generale dell'Istituto di accettazione del preventivo
di cui sopra per l'importo di € 94.000,00 + iva per complessivi € 114.680,00;
CONSIDERATO che con i DDG n.309 del 23/12/2019 - impegno n.9/2020 capitolo 87 e DDG
n.13 del 31/01/2020 - impegno n.18/2020 capitolo 87, si erano impegnate somme per € 83.916,18
iva compresa;
VISTO racconto di € 9.760,00 iva compresa, in dipendenza dell'incarico di cui al CIG
8156420AB4, pagato alla ditta CG Eventi srl, per spese sostenute edizione Prowein 2020;
CONSIDERATO che l'Istituto deve procedere ad integrare l'incarico per la realizzazione esecutiva
di quanto previsto nel capitolato approvato da commissione IRVO nel verbale del 20/04/2022
relativamente al nuovo progetto esecutivo del Prowein 2022;
TENUTO CONTO delle modifiche nelle condizioni pattuite inizialmente, è necessario integrare
l'incarico già esistente per un importo di € 21.003,82 di cui € 17.216,25 di imponibile ed € 3.787,57
di IVA, impegnando le somme sul Capitolo 88 del bilancio di previsione esercizio 2022;
VISTO il CIG acquisito con numero Z85362E8AC;
VISTO l'esito favorevole dell'ANAC - aiinotazioni riservate e casellario delle imprese - a seguito
di consultazione del 28/04/2022;
VERIFICATA la capienza del Capitolo U88 del Bilancio di previsione esercizio 2022;
CONSIDERATO necessario per le ragioni espresse sopra, impegnare sul cap.U88 del Bilancio di
previsione dell'Istituto esercizio finanziario 2022, la somma di € 21.003,82 (ventiunomilatreeuro/82
centesimi) di cui € 17.216,25 di imponibile ed € 3.787,57 di IVA;

DETERMINA
l) Integrare per quanto esposto in premessa l'incarico affidato con DDG n.13/2020 alla ditta

CG Eventi srl. Via Leone XIII n.43 Alcamo, C. F./P. iva 02063820811, per l'importo di euro
21.003,82 (ventiunomilatreeuro/82centesimi) di cui € 17.216,25 di imponibile ed € 3.787,57
di IVA, secondo quanto contenuto nel nuovo progetto esecutivo Prowein 2022, approvato da
commissione IRVO nel verbale del 20/04/2022, al fine di realizzare per l'Istituto:
Allestimento Stand collettivo in tré spazi del Padiglione n.17 e precisamente stand n. A/18,
A/19eA/39;
Area espositiva maggiore, pari a mq 349;
Numero postazioni da 36 a42 e loro posizionamento nei tré spazi sopradetti;
noleggio e installazione strutture aggiuntive stand Regione Sicilia progetto Prowein 2022:



+ 45 mq pavimento agugliata ignifugo
+ 25,5 ml angolare perimetrale
+ 62,5 ml pannellatura tamburata H3mt
+146 mq banner con stampa in digitale
+ 27 ml veletta in legno tinteggiata con fori per fari
+ 6 banchi/desk

+ 6 frigo It. 130
+ 6 sgabelli e 6 cestini
+ 6 pannelli in forex con stampa in digitale cm 60x60
+ 6 pannelli in forex con stampa in digitale cm 20x50
+ 38 faretti ad incasso
+ 14 fari led.

2) impegnare la spesa complessiva di euro € 21.003,82 (ventiunomilatreeuro/82 centesimi) di cui €
17.216,25 di imponibile ed € 3.787,57 di IVA, sul cap. U88 del Bilancio triennale di previsione
dell'Istituto, esercizio finanziario 2022;

Il presente decreto sarà pubblicato sul sito istituzionale ai sensi delle vigenti disposizioni in merito
alla pubblicità ed alla trasparenza della P.A.

IL DIRETTOI
Dr. Gaetan<1

5'; attesta che per l'adozione del presente provvedimento sono state osservate tutte le procedure
previste dalle specifiche normative di settore e delle disposizioni interne con acquisizione delle
relative certifìcazioni/dichiarazioni ove previste, nonché gli obblighi di pubblicazione.

Il Dirigente U.O. Attività
Dott. Felice Capraro

// presente decreto viene trasmesso al Dirigente responsabile della U. O. Contabilità e Bilancio per
la registrazione, ai sensi dell'art. 9 della legge regionale del 15 aprile 2021 n. 9.
5'; attesta che il controllo di regolarità amministrativa e contabile, ai sensi della vigente normativa
e di cui ai D. L.gs 118 e 123/2011, è stato effettuato con esito positivo.

Il Dirigente U.O. Contabilità e Bilancio
Dr.ssa Emilia Mule „ ^-.

_^AWj2.^

^-G4'^^

Aprile

tiieri a



'?,:•...'""-i

•^.- f1"1-

•A

:.f-' ^--r
,!/

;;^.':,,;^ ft\:.f.^.'-

,, À";!.-;y i'lr. ;;;'';"...;'x.,i1',1

l;'.:^'"?,ì ;:^^^';^1.:'11,:.;?.

•.K^ ¥

•.. - ..; <i^ ••••^••;. .'. ^;'' "!;-IVIII/i'"1^.:

:"l.h '^•- ••

.1^

—• i,: -,:.-,,!:^^^

;;.^.:"':-.^1,

•;,• .. ',-t;'rfH:' -1:.:1" '.•i'i,,0?^i-..-1"''-
•;,'

:&..' .••',l

~'f'':^:..f':''^ ^. ' ^.^^:

- w- i^w::'.s'"

i-^ktìw .?. ': -

•^:;^-l'\i

t;;'-,I:.',.'..-'r; .'•t:^

• '<.••.

i^

\

"<:lìt'
'J-^•^'f-

•,':

: ^;^ ' ".'

l;


